SED CONTRA, cognitioni matutina & uespertina distinguuntur per creatūm & increatum: sed in ter hæc nihil est medium. ergo nec inter cognitionem matutinam & uespertinam.

RESPON. Dicendum, quod de cognitione matutina & uespertina duplíciter loqui possumus. Vno modo quātum ad id, quod cognitionis est, & sic inter utrumque nihil cadit medium. Cognitioni matutina & uespertina distinguuntur, ut supra dictum est, per medium cognoscendi: quod quidem si creatūm est, facit cognitionem uespertinam quocumque modo: si autem increatum, facit cognitionem matutinam: non potest autem aliquid esse medium inter creatūm & increatum. Sicut consideret quantum ad rationem matutini & uespertini, sic cadit inter ea aliquod medium duplicitatione: primo, ga mane & uespere sunt partes diei, dies autem est in angelis per illustrationē grā s'm

L. 4. sup Ge  
ne. ad litera  
ca. 22. & 23.  
eo. 3.

Aug. vñ non se extendunt ultra cognitionem gratitudinē bonorum angelorum, & sic naturalis cognitionis est præter has duas. Secundo, quia uespere in quantum huicmodi terminatur ad manē, & mane ad vespere, unde cognitione rerum in propria natura, non quelibet potest dici uespertina, sed illa tātum quæ refertur in laudem creatoris: sic enim uesperie reddit ad manē, & sic cognitione dæmonum, quæ habent de rebus, nec est matutina, nec uespertina, sed solummodo cognitione gratuita, quæ est in angelis beatis.

AD PRIMUM ergo dicendum, quod cognitione rerum in propria natura semper est uespertina, nec relatio eius ad cognitionem in uerbo facit eam matutinam, sed facit eam terminari ad matutinam. Non ergo dicitur, quod angelus cognitionem matutinam habeat, quia cognitionem rerum in propria natura ad uerbum referat, quasi ipsa cognitione relata sit cognitioni matutina: sed ga ex hoc quod refertur, incretetur cognitionem matutinam accipere.

AD II. dicendum, quod illa procederet si cognitioni matutina, & uespertina distinguarentur ex parte rei cognitae, sic nō est triple cognitione, secundum triplex esse cognoscibile de rebus. Cū at cognitione matutina distinguat a uespertina penes medium cognoscē-

F di, qd est creatū uel increatum, per utrilibet istum mediorū quodlibet illorū esse cognoscitur, & sic non oportet tertiam cognitionem ponere.

AD III. Dicendum, quod omnis cognitionis est in uerbo, vocatur cognitione matutina, sine his res iam facta, sive non sit facta: quia talis cognitionis est conformis diuina cognitioni, quæ cognitionis omnia simpliciter antequam sint, sicut postquam facta sunt: & tamen omnis cognitionis rei in uerbo est, ut siendae, sive sit res iam facta, sive no, ut siendum non dicat tempus, sed extitum creature a creatore: sicut est cognitionis artificiarum in arte, que est eius secundum suum fieri, quamvis cuam p'sim artificiarum iam sit factum.

AD IIII. Dicendum, q Aug. nō sit cognitionē matutinā, q est in plena luce, vnde committit nobis meridianam, un de qnq̄ sit matutinam diuina, q que aut matutinam. Vel p' dicit, q oī cognitionis intellectus angelici h̄c tenebras admittas ex parte cognitionis. Vnde nulla cognitionis aliquis intellectus angelici, potest dici meridiæ: sed sola cognitionis quæ Deus cognoscit omnia in scipio.

AD V. Dicendum, quod eadem cognitiones, ut res in uerbo, underit etiam cognitione uerbi dicuntur matutina. Et hoc patet ex septima dies quæ significat quietem diei in forso, habet mane, unde matutina cognitionis diuina, quod angelus Deum cognoscit.

AD VI. pater responsio ex dictis.

H QVÆST. IX.

DE COGNITIONE SCIENTIAE angelice per illuminationem, & locutionem in septem articulos diuidit.

¶ Primo, queritur, Vtrū vnus angelus aliud illuminat? ¶ Secundo, Vtrum angelus inferior s'cōg' illuminat a superiori: uel quandoque a Deo immediate? ¶ Tertio, Vtrum unus angelus, alium illuminat do purget cum?

¶ Quarto, Vtrum unus angelus alios loquatur? ¶ Quinto, Vtrum inferiores angelii superiores loquantur.

¶ Sexto, Vtrum requiratur determinata distincta localis ad hoc ut unus angelus alios loquare.

¶ Septimo, Vtrum unus angelus possit alios loquita quod alij loquitiones eius non percipiunt?

I ARTICVLVS PRIMVS

Vtrum unus Angelus alium illuminat?

**Q** VÆST. I. Ad de Cognitione scientiae angelice. Et primò queritur, vtrum unus angelus alium illuminat. Et videtur quod nō: quia vt dicit Aug. solus Deus potest in mentem formare: sed illuminatio angelii ei quodam formatio mentis illuminat uel illuminat, ergo solus Deus potest angelum illuminare. ¶ 2 Præt. In angelis nō est aliud lumen, nisi grā naturæ: sed lumine nature unus angelus alius nō illuminat, qd unusq; h̄c natura sua immedietate a Deo: similiter ne clumine grā, qd immedietate a Deo est, ergo unus angelus alius nō potest illuminare. ¶ 3 Præt. Sicut se h̄c corpus ad lumē corpore, ita spū ad lumen spūale: sed corpus illuminat a lumine superexcellenti, nō illuminat lumen a lumine: sicut aer illuminatus a lumine foliis simul illuminat a luna: ergo cū plus excedat p'sim